
プラチナロード便り

敬老会特集

社会福祉法人奉優会
高齢者在宅サービスセンター

白金の森
Tel:03-3449-9615

Fax:03-3442-3110

https://www.foryou.or.jp/facility/sh

irokane/w010/

２０２１年１０月号

白金の森デイサービスでは9月20日、「敬老の日」を祝して「2021年敬老会」を開催。リモート

で参加されたボランティア「プラチナ美容塾」のみなさんと一緒に、この日の主役・ご利用者み

なさんのご長寿をお祝いしました。いつまでもお元気で！

心よりお慶び申し上げます
いつまでもお元気で！

白金の森デイサービス 職員一同



編 集 後 記
過ごしやすい季節になりましたね。みなさんいかがお過ごしで

すか？ 「芸術の秋」「スポーツの秋」など、「○○の秋」はたく

さんありますが、私はやっぱり「食欲の秋」が一番楽しみです。

今月の白金の森のランチも、美味しい秋を意識したメニューが

予定されています。秋鮭、さんま、きのこのオイスターソテー、

里芋の煮っころがし・・・などと書いているだけでお腹が減って

きます（笑） みなさんもぜひ白金の森のランチをお楽しみいた

だき、秋を満喫してください！ 内田

ボランティアさんによる

心のこもった敬老会

9月 一 押 し ランチ紹介

先月好評だったランチは、季節のイベ

ント食「中秋の名月」！さつま芋ご飯や

月見蒸し、春菊の菊和えなど、この時

期らしいメニューが季節感をたっぷりで

すね。デザートの月見ゼリーには、か

わいい「月のウサギ」がいました！

プラチナ美容塾のみなさんをはじめ、たくさんのボランティアさんに参加していただいた

今年の「敬老会」。お祝いメッセージや生ピアノの演奏をはじめ、クマちゃん体操などの

ユニークで心のこもった演出に、みなさん楽しいひと時を過ごされていました。

コロナ感染予防対策への

ご協力のお願い

マスクについては基本不繊布マスク

着用でご来所をお願いします。

(布・ウレタンマスクは感染リスクが

高く、濃厚接触となりやすいため)

今後も「感染しない、感染をひろげない」努力を継続し、サービスを止めないためにも

ご利用者様・ご家族様におかれましても、引き続き感染予防のご協力をお願いいたします。

ご家庭内によって感染が広がるケースが多く出て

きています。 同居ご家族の方が感染された際、

及び感染が疑われPCR検査の結果が出るまでの

間は、ご利用者様も濃厚接触者に疑われる方と

して、デイサービスをお休みしていただく場合があ

ります。
ご本人様及び同居のご家族様が

発熱した場合や、感染が疑われる

症状・体調不良などがあった際に

は、お手数ですが利用日でなくとも

事業所までご連絡いただきたく存じ

ます。判断に迷われた場合も事業

所にご相談下さい。

ボランティアさんがクマに！！

ゆかいな演出が、ご利用者のみなさ
んの心をガッチリとらえていました♪

敬老の日のおやつは、
おめでたい「紅白饅頭」。
ご長寿節目の方々には
表彰状が贈られました

ボランティアさんから届いたメッセー
ジと、手作りの「クマちゃん人形」

白金の森デイサービス責任者交代のお知らせ

10月から責任者が交代となりますので、誌面で大変失礼いたしますがご挨拶させていただきます。

平成30年7月より白金に異動してまいりまして、3年余り経ちました。皆様には多くの事を教えていただき、大変感謝し

ております。そして何よりも、パワーと温かさをいただきながら楽しく業務に励むことができました。

白金はすばらしい環境に恵まれ、まじめで一生懸命な職員達が多いと自負しております。今後も新たな責任者と共

に、より良い事業所を作っていくと思います。

どうぞ今まで通り、ご指導・ご鞭撻をいただきたいと考えております。ありがとうございました。

安藤万里子


